



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 17727/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de uniformes para todos os profissionais da atenção básica e agência em saúde ambiental da Prefeitura Municipal de Cabo Frio*

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	89,00	UND.	VABENE	AVENTAL EM BAGUN NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL	R\$ 23,40	R\$ 2.082,60	R\$ 23,41	R\$ 2.083,49	0,04	R\$ 0,01

Descrição: AVENTAL EM BAGUN NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL, TAMANHO ÚNICO, TIRA FIXA SEM BOLSO

2	50,00	UND.	SAYRO	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA.APROVA	R\$ 6,75	R\$ 337,50	R\$ 6,75	R\$ 337,50	0,00	R\$ 0,00
---	-------	------	-------	--	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO, CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (ADUTICIDAS, INSETICIDAS E LARVACIDAS). OBSERVAÇÃO: A VESTIMENTA "AVENTAL DE SEGURANÇA, APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS DEVE TER NÍVEL DE PROTEÇÃO 3. TAMANHO G

3	75,00	UND.	SAYRO	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA.APROVA	R\$ 6,75	R\$ 506,25	R\$ 6,75	R\$ 506,25	0,00	R\$ 0,00
---	-------	------	-------	--	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO, ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO, CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (ADUTICIDAS, INSETICIDAS E LARVACIDAS). OBSERVAÇÃO: A VESTIMENTA "AVENTAL DE SEGURANÇA, MESMO APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS DEVE TER NÍVEL DE PROTEÇÃO 3. TAMANHO GG

Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52

Subtotal Orçado: R\$ 4,8311 R\$  
329.152,49 % 15.901,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	75,00	UND.	SAYRO	AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO OU ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. APROVA	R\$ 6,75	R\$ 506,25	R\$ 6,75	R\$ 506,25	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA, COM ALÇA AO REDOR DO PESCOÇO, ALÇAS PARA FIXAÇÃO NOS OMBROS POR BOTÕES/VELCRO, POSSUIR TIRAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO, CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (ADUTICIDAS, INSETICIDAS E LARVICIDAS). OBSERVAÇÃO: A VESTIMENTA "AVENTAL DE SEGURANÇA, MESMO APÓS UM CICLO DE 30 LAVAGENS DEVE TER NÍVEL DE PROTEÇÃO 3. TAMANHO EXG</p>										
5	45,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$ 1.662,30	R\$ 37,03	R\$ 1.666,35	0,24	R\$ 0,09
<p><b>Descrição:</b> BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPAS EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO EXG</p>										
6	80,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$ 2.955,20	R\$ 37,03	R\$ 2.962,40	0,24	R\$ 0,09
<p><b>Descrição:</b> BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPAS EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO G</p>										
7	120,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$ 4.432,80	R\$ 37,03	R\$ 4.443,60	0,24	R\$ 0,09
<p><b>Descrição:</b> BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPAS EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO G</p>										
8	100,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$ 3.694,00	R\$ 37,03	R\$ 3.703,00	0,24	R\$ 0,09
<p><b>Descrição:</b> BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPAS EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO M</p>										
9	75,00	UND.	ROYAL	BERMUDA CARGO EM BRIM	R\$ 36,94	R\$ 2.770,50	R\$ 37,03	R\$ 2.777,25	0,24	R\$ 0,09
<p><b>Descrição:</b> BERMUDA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPAS EM VELCRO, COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO P</p>										
11	400,00	UND.	ROYAL	BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMO	R\$ 17,79	R\$ 7.116,00	R\$ 30,90	R\$ 12.360,00	42,43	R\$ 13,11
<p><b>Descrição:</b> BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMOS, COM REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA, COR AZUL BIC, LOGOTIPO NA PARTE FRONTAL DA ATENÇÃO BÁSICA EM SUBLIMAÇÃO CONFORME ANEXO. BONÉ MODELO CONFORME ANEXO</p>										
12	300,00	UND.	ROYAL	BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMO	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00	42,43	R\$ 13,11
<p><b>Descrição:</b> BONÉ MICROFIBRA EM 6 GOMOS, COM REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA, COR AZUL BRANCA, LOGOTIPO NA PARTE FRONTAL DA VIGILÂNCIA DE SAÚDE AMBIENTAL EM SUBLIMAÇÃO CONFORME ANEXO. BONÉ MODELO CONFORME ANEXO</p>										
13	40,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 2.355,60	R\$ 59,30	R\$ 2.372,00	0,69	R\$ 0,41
Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52							Subtotal Orçado: R\$ 329.152,49		4,8311 %	R\$ 15.901,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO EXG										
14	91,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 5.358,99	R\$ 59,30	R\$ 5.396,30	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO GG										
15	80,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 4.711,20	R\$ 59,30	R\$ 4.744,00	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO G										
16	125,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 7.361,25	R\$ 59,30	R\$ 7.412,50	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO M										
17	70,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 4.122,30	R\$ 59,30	R\$ 4.151,00	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BIC, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO P										
18	26,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 1.531,14	R\$ 59,30	R\$ 1.541,80	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO EXG										
19	50,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 2.944,50	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO GG										
20	103,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 6.065,67	R\$ 59,30	R\$ 6.107,90	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO G										
21	86,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 5.064,54	R\$ 59,30	R\$ 5.099,80	0,69	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO M										
22	10,00	UND.	ROYAL	CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2	R\$ 58,89	R\$ 588,90	R\$ 59,30	R\$ 593,00	0,69	R\$ 0,41
Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52							Subtotal Orçado: R\$ 329.152,49		4,8311%	R\$ 15.901,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CALÇA CARGO EM BRIM PESADO 250G/M2, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS E 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 LATERAIS COM TAMPA EM VELCRO, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHO P										
23	50,00	UND.	VENUS	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO	R\$ 132,93	R\$ 6.646,50	R\$ 132,93	R\$ 6.646,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE, COM REFORÇO BAGUNM NAS PERNAS DA CALÇA TANTO NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, COM FORRO DE TECIDO, COM ELÁSTICO NA BARRA DE FIXAÇÃO NA CINTURA POR CORDONETE. O JALECO COM COSTURA DUPLA, MANGAS COMPRIDAS, COM OMBREIRAS, COM VELCRO/BOTÕES NOS OMBROS PARA FIXAÇÃO DO AVENTAL/CAPA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CORDONETE PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, FECHAMENTO COM VELCRO OU BOTÃO NA GOLA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS), CONFORME ANEXO, TAMANHO G										
24	75,00	UND.	VENUS	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO	R\$ 132,93	R\$ 9.969,75	R\$ 132,93	R\$ 9.969,75	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE, COM REFORÇO BAGUNM NAS PERNAS DA CALÇA TANTO NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, COM FORRO DE TECIDO, COM ELÁSTICO NA BARRA DE FIXAÇÃO NA CINTURA POR CORDONETE. O JALECO COM COSTURA DUPLA, MANGAS COMPRIDAS, COM OMBREIRAS, COM VELCRO/BOTÕES NOS OMBROS PARA FIXAÇÃO DO AVENTAL/CAPA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CORDONETE PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, FECHAMENTO COM VELCRO OU BOTÃO NA GOLA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS), CONFORME ANEXO, TAMANHO GG										
25	75,00	UND.	VENUS	CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO	R\$ 132,93	R\$ 9.969,75	R\$ 132,93	R\$ 9.969,75	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE SEGURANÇA (CALÇA E JALECO), TIPO PANTALONADO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE, COM REFORÇO BAGUNM NAS PERNAS DA CALÇA TANTO NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, COM FORRO DE TECIDO, COM ELÁSTICO NA BARRA DE FIXAÇÃO NA CINTURA POR CORDONETE. O JALECO COM COSTURA DUPLA, MANGAS COMPRIDAS, COM OMBREIRAS, COM VELCRO/BOTÕES NOS OMBROS PARA FIXAÇÃO DO AVENTAL/CAPA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, CORDONETE PARA FIXAÇÃO NA CINTURA, FECHAMENTO COM VELCRO OU BOTÃO NA GOLA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS), CONFORME ANEXO, TAMANHO EXG										
26	89,00	UND.	MARLUVAS	GALOCHA	R\$ 43,75	R\$ 3.893,75	R\$ 43,75	R\$ 3.893,75	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CALÇADO DE PVC, TIPO GALOCHA, CANO MÉDIO NA COR BRANCA IMPERMEÁVEL TAMANHO 35 – 06 Unidades TAMANHO 36 – 15 Unidades TAMANHO 37 – 03 Unidades TAMANHO 38 – 37 Unidades TAMANHO 39 – 16 Unidades TAMANHO 40 – 04 Unidades TAMANHO 41 - 04 Unidades TAMANHO 42 – 04 Unidades										
28	160,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 13,89	R\$ 2.222,40	R\$ 13,90	R\$ 2.224,00	0,07	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS) CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO P										
29	520,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,29	R\$ 10.030,80	R\$ 19,50	R\$ 10.140,00	1,08	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO M										
30	650,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,29	R\$ 12.538,50	R\$ 19,50	R\$ 12.675,00	1,08	R\$ 0,21
Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52							Subtotal Orçado: R\$ 329.152,49		4,8311 %	R\$ 15.901,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO G										
31	260,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 18,99	R\$ 4.937,40	R\$ 19,50	R\$ 5.070,00	2,62	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO GG										
32	30,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,30	R\$ 579,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00	1,03	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR BRANCA, TAMANHO EXG										
33	40,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,40	R\$ 776,00	R\$ 19,50	R\$ 780,00	0,51	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS COM ESTAMPADAS), NA COR VERDE MUSGO, TAMANHO M										
34	80,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,40	R\$ 1.552,00	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	0,51	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS COM ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR VERDE MUSGO, TAMANHO G										
35	80,00	UND.	ROYAL	CAMISA GOLA CARECA EM MALHA	R\$ 19,40	R\$ 1.552,00	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	0,51	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PV, COSTURA EM OVERLOCK COM ARREMATE EM COLORETI, AS BLUSAS DEVERÃO SER ENTREGUES ESTAMPADAS POR SUBLIMAÇÃO (BRASÃO NO PEITO, COSTAS COM ESTAMPA GRANDE E DIZERES E MANGAS NAS LATERAIS COM ESTAMPADAS), CONFORME CONSTANTE EM TERMO DE REFERÊNCIA, NA COR VERDE MUSGO, TAMANHO GG										
36	100,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00	0,03	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO EXG										
37	100,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00	1,18	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO GG										
38	260,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,60	R\$ 8.476,00	R\$ 32,99	R\$ 8.577,40	1,18	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO G										
39	100,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00	0,03	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO M										
Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52							Subtotal Orçado: R\$ 329.152,49		4,8311 %	R\$ 15.901,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	90,00	UND.	ROYAL	CAMISA POLO PIQUET	R\$ 32,98	R\$ 2.968,20	R\$ 32,99	R\$ 2.969,10	0,03	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CAMISA POLO PIQUET TRADICIONAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC COM BORDADO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO, A INSCRIÇÃO NA COR BRANCA, TAMANHO P										
41	260,00	UND.	MIXSEG	CAPA DE CHUVA	R\$ 69,80	R\$ 18.148,00	R\$ 80,46	R\$ 20.919,60	13,25	R\$ 10,66
<b>Descrição:</b> CAPA DE CHUVA EM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEÁVEL DE NYLON RESISTENTE, COM CAPUZ, NA COR AMARELA. COM LOGOTIPO DA ATENÇÃO BÁSICA ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO DO LADO DIREITO NA PARTE FRONTAL, CONFORME ANEXO										
55	20,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00	R\$ 64,99	R\$ 1.299,80	0,14	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO EXG										
56	21,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$ 1.362,90	R\$ 64,99	R\$ 1.364,79	0,14	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO GG										
57	80,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$ 5.192,00	R\$ 64,99	R\$ 5.199,20	0,14	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO G										
58	30,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00	R\$ 64,99	R\$ 1.949,70	0,14	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO M										
59	10,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 64,90	R\$ 649,00	R\$ 64,99	R\$ 649,90	0,14	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO BRIM, NA COR AZUL BIC, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, TAMANHO P										
62	230,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 43,90	R\$ 10.097,00	R\$ 47,10	R\$ 10.833,00	6,79	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO G										
63	120,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 43,90	R\$ 5.268,00	R\$ 47,10	R\$ 5.652,00	6,79	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO GG										
64	80,00	UND.	ROYAL	JALECO UNISSEX MANGA LONGA	R\$ 43,90	R\$ 3.512,00	R\$ 47,10	R\$ 3.768,00	6,79	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO EXG										
65	10,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 61,49	R\$ 614,90	18,85	R\$ 11,59
Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52							Subtotal Orçado: R\$ 329.152,49		4,8311 %	R\$ 15.901,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO P										
66	30,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 61,49	R\$ 1.844,70	18,85	R\$ 11,59
<b>Descrição:</b> JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO M										
67	71,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$ 3.542,90	R\$ 61,49	R\$ 4.365,79	18,85	R\$ 11,59
<b>Descrição:</b> JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO G										
68	21,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$ 1.047,90	R\$ 61,49	R\$ 1.291,29	18,85	R\$ 11,59
<b>Descrição:</b> JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO EG										
69	10,00	UND.	ROYAL	ALECO GOLA "V"	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 61,49	R\$ 614,90	18,85	R\$ 11,59
<b>Descrição:</b> JALECO GOLA "V" COM DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E UM BOLSO DO LADO ESQUERDO DO PEITO NA COR AZUL BIC – TAMANHO EXG										
70	400,00	UND.	VOLK	LUVA NITRÍLICA CANO LONGO NA COR VERDE SEM FORRO	R\$ 34,41	R\$ 13.764,00	R\$ 34,41	R\$ 13.764,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LUVA NITRÍLICA CANO LONGO NA COR VERDE SEM FORRO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 33 CM, PONTA DOS DEDOS TEXTURIZADA, APRESENTAR RESISTÊNCIA INICIAL COMPROVADA CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS PERIGOSOS, APRESENTAR DESTREZA SUPERIOR E ALTOS NÍVEIS DE ADERÊNCIA EM AMBIENTE MOLHADO E SECO, CLASSE A, TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS, TAMANHO G										
71	50,00	UND.	SAFETY	MACACÃO TIPO TYVEC	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	0,42	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> MACACÃO TIPO TYVEC CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TIPO POLIETILENO COMBINADO COM CELULOSE, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS E CAPUZ COM ELÁSTICO. COSTURA SIMPLES. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO G. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO G.										
72	125,00	UND.	SAFETY	MACACÃO TIPO TYVEC	R\$ 23,90	R\$ 2.987,50	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	0,42	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> MACACÃO TIPO TYVEC CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TIPO POLIETILENO COMBINADO COM CELULOSE, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS E CAPUZ COM ELÁSTICO. COSTURA SIMPLES. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO GG										
73	125,00	UND.	SAFETY	MACACÃO TIPO TYVEC	R\$ 23,90	R\$ 2.987,50	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00	0,42	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> MACACÃO TIPO TYVEC CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TIPO POLIETILENO COMBINADO COM CELULOSE, COM TRATAMENTO ANTIESTÁTICO. COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS E CAPUZ COM ELÁSTICO. COSTURA SIMPLES. PARA OPERAÇÕES ONDE EXISTA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO COM PARTÍCULAS SECAS E ÚMIDAS MAIORES QUE 0,5 MÍCRON, TÓXICAS OU ALERGÊNICAS. FABRICADO CONTRA PARTÍCULAS E SUJEIRAS, SEM SOLTAR FIAPOS, TAMANHO EXG										
74	50,00	UND.	PLASTCOR	MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL TOTAL	R\$ 459,20	R\$ 22.960,00	R\$ 459,20	R\$ 22.960,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52							Subtotal Orçado: R\$ 329.152,49		4,8311 %	R\$ 15.901,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL TOTAL - RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO DESTINADA À PURIFICAÇÃO DO AR, COMPOSTO POR UMA PEÇA FACIAL INTEIRA EM TERMOPLÁSTICO ATÓXICO E DOIS CONECTORES PARA FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS FILTRANTES. O VISOR É DE POLICARBONATO TRANSPARENTE COM AMPLO CAMPO VISUAL PROTEGIDO POR UMA PELÍCULA AUTOADESIVA TRANSPARENTE E DESCARTÁVEL COM TIRAS PARA FIXAÇÃO DE CABEÇA REGULÁVEIS. ATENDER NORMA ABNT NBR 13694. MODELO É INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS QUÍMICAS INERENTES DE PRODUTOS DERIVADOS DE PESTICIDAS/INSETICIDAS OU COMBINADOS (ACOMPANHADAS DE FILTROS QUÍMICOS – CLASSE 1) INCLUSO: - 1 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA FACIAL COM ÓCULOS EMBUTIDO - 2 FILTROS PARA PINTURA GASES ÁCIDOS - VO/GA CMC-1</p>										
75	50,00	UND.	PLASTCOR	MÁSCARA SEMI-FACIAL	R\$ 258,01	R\$ 12.900,50	R\$ 258,01	R\$ 12.900,50	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> MÁSCARA SEMI-FACIAL, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM POLÍMERO FLEXÍVEL, COM BORDA INTERNA. CORPO DO RESPIRADOR DEVE POSSUIR 3 ABERTURAS: DUAS LATERAIS, SENDO UMA EM CADA LADO PARA OS FILTROS E A OUTRA EM SUA PARTE CENTRO-INFERIOR. INCLUSO: - 1 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DUPLA FACIAL COM ÓCULOS EMBUTIDO - 2 FILTROS PARA PINTURA GASES ÁCIDOS - VO/GA CMC-1</p>										
76	500,00	UND.	VONDER	ÓCULOS DE SEGURANÇA EPI MODELO AMPLA-VISÃO	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> ÓCULOS DE SEGURANÇA EPI MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO DIRETA COM ORIFÍCIOS, LENTE DE POLICARBOANTO INCOLOR. AJUSTE POR MEIO DE TIRA ELÁSTICA.</p>										
77	1.114,00	UND.	NJUTRIEX	FPS 60 - RG ANVISA - 291200124	R\$ 24,77	R\$ 27.593,78	R\$ 24,77	R\$ 27.593,78	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> PROTETOR SOLAR FPS 60 COM REPELENTE CONTRA INSETOS, NÃO COMODOGÊNICO, LIVRE DE CORANTES, AÇÃO HIDRATANTE, 120 ML. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.</p>										
78	50,00	UND.	PLASCOR	TOUCA DE SEGURANÇA,	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	0,43	R\$ 0,10
<p><b>Descrição:</b> TOUCA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE; BONÉ COM SAIA, TIPO TOUCA ÁRABE RÍGIDA E ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS) TAMANHO G</p>										
79	75,00	UND.	PLASCOR	TOUCA DE SEGURANÇA,	R\$ 22,90	R\$ 1.717,50	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00	0,43	R\$ 0,10
<p><b>Descrição:</b> TOUCA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE; BONÉ COM SAIA, TIPO TOUCA ÁRABE RÍGIDA E ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS</p>										
80	75,00	UND.	PLASCOR	TOUCA DE SEGURANÇA,	R\$ 22,90	R\$ 1.717,50	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00	0,43	R\$ 0,10
<p><b>Descrição:</b> TOUCA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRATADO COM PRODUTO HIDRO-REPELENTE; BONÉ COM SAIA, TIPO TOUCA ÁRABE RÍGIDA E ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA. APROVADO PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS DE PRODUTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS) TAMANHO EXG</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 313.250,52							Subtotal Orçado: R\$ 329.152,49		4,8311 %	R\$ 15.901,97

Fornecedor : W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA - 06.150.919/0001-48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	255,00	UND.	MARCA E FABRICANTE PRÓPRIOS	PADRÃO AGENTES	R\$ 95,00	R\$ 24.225,00	R\$ 169,45	R\$ 43.209,75	43,94	R\$ 74,45

**Descrição:** BOLSA MODELO CARTEIRO PARA AGENTE COMUNITÁRIO EM LONA IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO NAS SEGUINTE MEDIDAS: 45 CM DE ALTURA X 50 CM DE LARGURA X 20 CM DE FUNDO (A x L x F); COMPOSTA DE 04 REPARTIÇÕES INTERNAS. COSTURAS COM REFORÇO E COM ACABAMENTO EM VIÉS DE POLIPROPILENO, DEBRUADAS COM CADARÇO DE POLIPROPILENO. CANTOS ARREDONDADOS SOB A ABA DE FECHAMENTO DA BOLSA (FECHAMENTO POR MOSQUETÃO METÁLICO). ALÇA EM LONA, REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DOS PASSADORES EM METAL (COM OMBREIRA ACOLCHOADA), FIXADO A BOLSA COM COSTURAS EM 'X', A ABA DEVERÁ SER ESTAMPADA A ARTE CONSTANTE EM ANEXO, EM SILK COM LOGOTIPO DA "ATENÇÃO BÁSICA DA FAMÍLIA" DO LADO ESQUERDO E LOGOTIPO DA PREFEITURA DE CABO FRIO DO LADO DIREITO, CONSTANTES EM ANEXO

Subtotal Adjudicado R\$ 24.225,00      Subtotal Orçado: R\$ 43,9362      R\$  
43.209,75      %      18.984,75

Fornecedor : ARICELIO FIGUEIRA LOPES - 37.353.275/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	430,00	UND.	CRIVAL CA 40.043	crival	R\$ 85,89	R\$ 36.932,70	R\$ 101,35	R\$ 43.580,50	15,25	R\$ 15,46

**Descrição:** CALÇADO DE SEGURANÇA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM COURO NA COR PRETA BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, LÍNGUA-FOLE, PALMILHA ANTIBACTERIANA. SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE IMPACTOS E SOLADO ANTIDERRAPANTE. TAMANHO 34 – 02 Unidades TAMANHO 35 – 23 Unidades TAMANHO 36 – 37 Unidades TAMANHO 37 – 58 Unidades TAMANHO 38 – 78 Unidades TAMANHO 39 – 47 Unidades TAMANHO 40 – 68 Unidades TAMANHO 41 – 51 Unidades TAMANHO 42 – 45 Unidades TAMANHO 43 – 01 Unidade TAMANHO 44 – 19 Unidade TAMANHO 45 – 01 Unidade

Subtotal Adjudicado R\$ 36.932,70      Subtotal Orçado: R\$ 15,2540      R\$ 6.647,80  
43.580,50      %

Fornecedor : SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 19.932.323/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	50,00	UND.	MEGABOX	UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 88,33	R\$ 4.416,50	24,15	R\$ 21,33

**Descrição:** COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR AZUL BIC, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE" EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA "ATENÇÃO BÁSICA DA FAMÍLIA", TAMANHO P - CONFORME ANEXO 8

43	95,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 6.365,00	R\$ 88,33	R\$ 8.391,35	24,15	R\$ 21,33
----	-------	------	----------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR AZUL BIC, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE" EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA "ATENÇÃO BÁSICA DA FAMÍLIA", TAMANHO M - CONFORME ANEXO 8

44	90,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 6.030,00	R\$ 88,33	R\$ 7.949,70	24,15	R\$ 21,33
----	-------	------	----------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 49.785,30      Subtotal Orçado: R\$ 19,6306      R\$  
61.945,60      %      12.160,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR AZUL BIC, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE" EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA "ATENÇÃO BÁSICA DA FAMÍLIA", TAMANHO G - CONFORME ANEXO 8.										
45	95,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 6.460,00	R\$ 88,33	R\$ 8.391,35	23,02	R\$ 20,33
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR AZUL BIC, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE" EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA "ATENÇÃO BÁSICA DA FAMÍLIA", TAMANHO GG - CONFORME ANEXO 8.										
46	50,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 88,33	R\$ 4.416,50	21,88	R\$ 19,33
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR AZUL BIC, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE" EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA "ATENÇÃO BÁSICA DA FAMÍLIA", TAMANHO EXG - CONFORME ANEXO 8.										
47	10,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 88,33	R\$ 883,30	21,88	R\$ 19,33
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR VERDE MUSGO, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, TAMANHO P - CONFORME ANEXO 8.										
48	30,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90	21,88	R\$ 19,33
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR VERDE MUSGO, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, TAMANHO M - CONFORME ANEXO 8.										
49	30,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90	17,36	R\$ 15,33
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR VERDE MUSGO, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, TAMANHO G - CONFORME ANEXO 8.										
50	40,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 74,60	R\$ 2.984,00	R\$ 88,33	R\$ 3.533,20	15,54	R\$ 13,73
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR VERDE MUSGO, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, TAMANHO GG - CONFORME ANEXO 8.										
51	30,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 63,99	R\$ 1.919,70	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90	27,56	R\$ 24,34
<b>Descrição:</b> COLETE MODELO FOTÓGRAFO, QUATRO BOLSOS FRONTAIS, COM ZÍPER, EM BRIM LEVE NA COR VERDE MUSGO, ESTAMPADO NAS COSTAS: "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS EM SUBLIMAÇÃO, NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO DO PEITO LOGOTIPO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABO FRIO CONFORME ANEXO, DO LADO DIREITO LOGOTIPO EM SUBLIMAÇÃO DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL, TAMANHO EXG - CONFORME ANEXO 8.										
60	120,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 41,99	R\$ 5.038,80	R\$ 47,10	R\$ 5.652,00	10,85	R\$ 5,11
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO P										
61	220,00	UND.	MEGA BOX	UNIDADE	R\$ 41,99	R\$ 9.237,80	R\$ 47,10	R\$ 10.362,00	10,85	R\$ 5,11
Subtotal Adjudicado R\$ 49.785,30							Subtotal Orçado: R\$ 61.945,60		19,6306 %	R\$ 12.160,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> JALECO UNISSEX MANGA LONGA EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TRÊS BOLSOS, ACESSO LATERAL AO BOLSO DA CALÇA, COM LOGOTIPO SUBLIMADO NO BOLSO ALTO ESQUERDO (CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), MANGAS COM LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO (ESQUERDA) E DO SUS (DIREITA) SUBLIMADAS, TAMANHO M										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.785,30						Subtotal Orçado: R\$ 61.945,60		19,6306 %	R\$ 12.160,30	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 424.193,52	R\$ 477.888,34	11,2358 %	53.694,82

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 09 de Janeiro de 2023

  
 JANIO DOS SANTOS MENDES  
 GESTOR FMS